Mehmet Ali Bey, görevi aldıktan sonra İstanbul'dan Bandırma'ya giden bir gemiye binmiş ve oradan da arabayla Gönen üzerinden Balya'ya geçmişti. Grev dolayısıyla bir müfettişin geleceğini haber alan işçiler, kendisini yolda karşılamış ve oturması için bir ev dahi kiralamışlardı (Aynî 2009: 80). 2 Ekim 1908 (19 Eylül 1324) günü Balya'ya ulaşan Mehmet Ali Bey, vakit kaybetmeden greve giden işçilerin vekillerini huzuruna getirterek, hem işçilerin taleplerini hem de işin aslını öğrenmeye çalışmıştır. Yapılan ilk görüşmelerde greve neden olan iki husus dikkatini çekmiştir.

2628:69).

Grevdeki işçiler verdikleri sözü tutarak işe başlamıştı. Mehmet Ali Bey, işçilerin gönülleri almak için 250 metre derinliğindeki maden ocağına inmiş ve çalışma şartlarını yerinde görmüştür. 8 Ekim 1908 (25 Eylül 1324) tarihli Takvim-i Vekayi gazetesinde grevle ilgili bilgi veren Mehmet Ali Bey, yapılan zamlardan sonra bütün maden müesseselerinde işçilerin işbaşı yaptığını, sükûnetin sağlandığını ve düzenin mükemmel hale getirildiğini ifade etmiştir (Takvim-i Vekayi 27 Eylül 1324: 4).

İşçilerin greve son vermelerinden sonra sıra işçileri teşvik edenlere verilecek cezalara gelmişti. Mehmet Ali Bey, yaptığı tahkikat neticesinde, Belediye Reisi Şerif ile Kaza Naibi Arif Efendilerin işçileri greve teşvik edenler arasında olduğunu kanıtlamıştı. Fakat bunlar hakkında alenen tahkikata başlanmasının korku ve paniğe sebep olacağından, işçileri tekrar grev ve sair eylemlere teşvik etmeleri ihtimaline karşı dikkatli

davranıp bu kişileri sırayla huzuruna çağırarak münasip bir dille uyarılarda bulunmuştur.

Mehmet Ali Bey'in 10 Ekim 1908 (27 Eylül 1324) tarihinde Dâhiliye Nezareti'ne sunduğu raporda Balya'daki grev ve taşkınlıklarda kusuru bulunan şahıslara ilişkin önerileri şöyle sıralanmıştır:

1) Kaza Naibi Arif Efendi'nin işçileri grev ve isyana teşvik etmek dışında halka kötü muamelede bulunduğu tespit edilmiş ve azli için kaymakamlık makamına yazı yazılmıştır.